

## PROVINCIA DI VICENZA

## SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO E PROTEZIONE CIVILE U.C. Risorse Idriche

Prot. n. 57984 17/08/2017

Reg. n. 58

Oggetto:

Autorizzazione per lo svolgimento di manifestazioni al lago di Fimon, in comune di

Arcugnano.

Richiedente: ASSOCIAZIONE CULTURALE IL TRITONE

Istruttoria a cura dell'Uc Risorse idriche. Responsabile del procedimento: dott.ssa Teresa Muraro – tel. 0444/908310.

Vista la richiesta di rilascio di autorizzazione presentata dall'Associazione Culturale II Tritone con sede a Vicenza in Corso Fogazzaro n. 119, (protocollo 57718 del 14/08/2017), per la manifestazione "Notte Bianca" con esposizione di gazebi, zona food e intrattenimenti musicali.

Richiamati l'art. 3 e l'art. 4 del nuovo Regolamento per la gestione del lago di Fimon, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale nn. 87383/13 del 03/02/2009, che subordina l'organizzazione di manifestazioni sulla superficie del lago e nelle aree di sua pertinenza ad apposita autorizzazione rilasciata dalla Provincia.

### **AUTORIZZA**

L'ASSOCIAZIONE CULTURALE IL TRITONE con sede a Vicenza in Corso Fogazzaro n. 119.

1. ad organizzare e gestire presso il Lago di Fimon l'evento "Notte Bianca", previsto per la notte del 2 settembre 2017 dalle 17.00 alle 2.00 e il 3 settembre 2017 dalle 10.00 alle 22.00. E' autorizzato altresì a posizionare lungo la strada perilacuale i gazebo, la zona food e le postazioni musicali necessari alla manifestazione.

2.

L'autorizzazione comprende le seguenti prescrizioni:

- a) l' Associazione Culturale Il Tritone è responsabile dei danni provocati a terzi durante lo svolgimento della manifestazione o a causa della stessa;
- b) l'Associazione Culturale II Tritone dovrà lasciare il sito nelle condizioni preesistenti, e in particolar modo provvedere alla pulizia dell'area interessata dalla manifestazione;
- c) l'Associazione Culturale II Tritone è tenuto a rispettare completamente il regolamento per la gestione del lago di Fimon;
- d) l'Associazione Culturale II Tritone è tenuto a lasciare libera la Strada Provinciale Via lago di Fimon e a non occupare, neppure parzialmente e/o temporaneamente, il sedime della strada con materiale e attrezzature.

### **AVVERTE**

- 1. dovranno essere adottati tutti gli accorgimenti al fine di evitare ogni pericolo per la pubblica incolumità:
- 2. sarà cura del Associazione Culturale II Tritone posizionare con anticipo la segnaletica con divieto di parcheggio nel giorno della manifestazione;
- 3. la presente autorizzazione vale esclusivamente per i giorni autorizzati per la manifestazione e può essere revocata per motivi di ordine pubblico e di pubblica sicurezza;
- 4. In tutta l'area demaniale è vietato:

- abbandonare rifiuti di qualsiasi genere, che devono essere raccolti dagli utenti e smaltiti negli appositi centri di raccolta:
- accendere fuochi, l'uso di bracieri, griglie e barbecue al di fuori della zona food;
- 5. tutta l'area intorno al lago è a disposizione della cittadinanza, non devono essere assunti comportamenti che impediscano a terzi di usufruirne liberamente;
- 6. Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo della Provincia di Vicenza per 15 giorni consecutivi;
- 7. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Veneto nel termine di giorni 60 (sessanta) o, alternativamente, ricorso al Capo dello Stato entro giorni 120 (centoventi) dalla notifica del presente atto.

#### **PRIVACY**

Si comunica che ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196, per il rispetto alla privacy i dati forniti verranno trattati per l'adempimento degli obblighi previsti dalle leggi, da regolamenti e dalla normativa comunitaria, ovvero disposizioni impartite da autorità a ciò legittimate dalla legge o da organi di vigilanza e controllo, in modalità cartacea ed informatica. Il conferimento dei dati è obbligatorio e l'eventuale rifiuto di fornire tali dati potrebbe comportare l'impossibilità di instaurare rapporti con l'Amministrazione.

Il titolare del trattamento dei dati è la Provincia di Vicenza, il responsabile del trattamento è il Dirigente l'avv. Maria Elisabetta Bolisani.

In ogni momento potranno essere esercitati i diritti previsti dall'art. 7 del D. Lgs. n. 196/2003;

Il presente provvedimento non è preceduto da comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell'art. 7 della L. 241/1990, in quanto sussistono esigenze di celerità del procedimento che giustificano il rilascio immediato dell'autorizzazione ed è adottato nei termini stabiliti dal regolamento provinciale per i procedimenti amministrativi.

Copia del presente provvedimento viene trasmessa alla Polizia Provinciale e Comune di Vicenza.

Il presente provvedimento è immediatamente eseguibile.

Vicenza, li 1 7 AGO, 2017

Il Dirigente dell'UC Risorse Idriche ing. M. Pia Ferretti

\*

# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto	o che la retrostante determinazionale de la retrostante determinazionale de la retrostante determinazionale del	ne è pubblicata all'Albo Pretorio di questa Provincia per
Vicenza, li		IL SEGRETARIO GENERALE